
「⽇学連講習会を通して」 
関⻄学院⼤学 三浦⻯磨 

この度は、⽇学連アゴラにおいて⽂章を掲載していただきますこと、誠に感謝いたします。 
ご⼀読いただけると幸いです。 
2 泊 3 ⽇の卓球講習会に参加させていただき、貴重な経験をすることができました。参加

者全員が⼀堂に集まり、技術の向上や練習メニューの共有を⾏う貴重な時間を過ごしまし
た。講習会では、みんなの前で⾃らの技術や経験を共有し、指導する機会もありました。参
加者同⼠の交流も深まり、新たな視点やアプローチを学ぶことができました。特に、熱⼼な
参加者との練習や試合を通じて、⾃⾝の成⻑を感じることができました。この講習会を通じ
て得た知識や経験を、今後の練習や試合に活かしていきたいと思います。 

主催者や参加者の皆様、そして卓球界への貢献に⼼から感謝申し上げます。今後もこのよ
うな機会を⼤切にし、更なる成⻑を⽬指して精進してまいります。 


